

質問書に対する回答

業務名

北海道・札幌 2030 オリンピック・パラリンピック冬季競技大会に係る各区役所の装飾制作及び装飾物設置・掲出業務

質問 1	懸垂幕の取付は、高所作業車か取付け金具昇降タイプどちらの仕様でしょうか。
回答 1	いずれの区も高所作業車不要のものとなります。
質問 2	設置完了日について 履行期間が令和 4 年 10 月 31 日までとあるので、その日までに全て完了するとの認識で問題ないでしょうか。
回答 2	お見込みのとおりです。
質問 3	撤去について 仕様書内に 1 年後にはがす旨の記載がありますが、約 1 年後の撤去としてその費用も含む金額との認識で OK でしょうか。
回答 3	本業務は装飾制作及び装飾物設置・掲出業務であり、本業務において設置・掲出したものを撤去する業務は含まれておりません。